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протокол на 2х листах, лист 1

Протокол испытания бетона Еа морозостойкость
Np V2 от ?ао9 2023 г.

Заказчшк, адрес: ооо (СУоР)
,Щата изготовления: 04.04.202З г.

,Щата испытания: 02.05.2023 г. - 07.05.2023 г.

Проектные данные: Легкий керамзит В15 Fr75 W4
IIЩ на метод испытания:
ГОСТ l0060 -2012 кБетоны. Методы определения морозостойкэсти>>,
ГОСТ 10180-2012 кМетоды определения прочности по контрссIьным образцам).
Регламентирующие Нff:
ГоСТ 266з3-20|5 <Бsгоны тяжелые и мелкозернистые. Техшлческие условия>.
ГОСТ 18105-2018 кБетоны. Правила контроля и оценки прочнфти>>.

Wryяi".fioa"q;
Мr,,,.r#

п ие:
NФrгg

гrlп
Наименование СИ и ИО, тип, марка заводской номер Поверка/атгестация (номер, срок

действия)
1 Испытательный пресс ТП- 1 500 Зав, J\b 1787 Клеймо завода-изготовителя 0т

29,|2,22 г,

Действительно до 28.|2.202З г.
2 Весы электронные лабораторные

M-ER 326 АFU
Зав. NФ2lЗ83С37 Протокол заводской поверки Nэ

22lз8зOз7 от 07.1|,2022 r.
,Щействительно до 0б.l |.2023 r.

з Климатическая камера СМ-55/50 -18
мАс

Зав.Ns 007/3306 Протокол .}lb 1 _ 5248964 от lЗ,09.2022 r.
.Щействительно до 12.09.2023 г.



продолжение протокола Jф 7 Z_ протокол на 2х листах, лист 2

на морозостоiкость по IП ускоренному методуРезультаты испытания бетона

Таблица 1.

Таблица 2.

Примечание: Протокол харакгеризует исключительно проfrl/образцы, подвергнутые испьIтаниям.
частичная или полная перепечатка может быть воспръ"з"еде.ru только с согласия ооо (ил(строЙтЕст).

Заключение: Образцы соотвотствуют марке бетона по морозостойкости Fr75 по гост 1 0060-2012.

Инженер ООО (ИЛ (СТРОЙТЕСТ)

Начальник лаборатории ООО (ИЛ (СТРОЙТВСТ>

Вафин А.Р.

Королев С.А.

Размеры,
см

Масса образцов, гр Разрушающая
нагрузха,

кН

Прочность бетона,
приведенная к

базовому ршмеру
образца, МПа

Средняя
прочность

серпи образцов,

МПа

Сухого Влажного После МРЗ

кон грольныЕ ,Щата испьшания 06.05.202З г
l0* 10{,l0

10* l0* 10

l0* 10t10
l0*l0*10
10*10*l0
10* l0* 10

l702
1708

lб98
l701
l69l
1701

|,l15
1724

1709
l720
1701

172l

246,з

2зз,]
218,9
22],4
2l0,5
222,1

23,4
22,2

20,8

21,6

20
2|,l

21,5

oCHoBlIыЕ (2 цикло] ) !ата испытания: 07.05.202З r.

10*10*10

10*10* l0
10* l 0* 10

10* l0* l 0

l0*l0*10
10*10*10

l714
|728
l718
1727

1712

172l

708

720

706
720
701

7ll

217,9
19з,7
202,|
2з0,5
20з,2
215,8

20,7
18,4

19,2

21,9

19,з

20,5

20,0

показатель значения показателей
кпlтрольных образцов основных образцов

Средняя прочность, Х.р', МПа 21,5
Среднеквадратичное отклонёнТqБ, йЙ 1.зб

Средняя прочность, X.oll, МПа 20.0
Среднеквадратичное отклонение, 6"/, МПа l,40

Коэффициент вариации прочности, Vl. 0,063 0.070
FIижняя граница доверительного иrrерваr,а,Тir|йй 18.0

FIижняя граница доверительного интервала с
коэффициентом 0r9 Хrlп1, МПа

\6,2

нижняя граница доверительного инrервалаffi{ffiг 16,4

ОбразцЫ после испытаниЯ без видимых трещин, скDлов и шепушения ребер. Нижняя граница
интервала по прочнОсти Xoinl с )летом,, коэффициента 0,9 puu"u 16,2 МПч, ни)княя .рu""цч
доверительного интервала прочности Х1611 основных об?азцов равна 1б,4 МПq 

"rо "о*"*ствуетвырФкениюi X.inll) 0,9 Xrio1. Среднее уменьшение массы йр*цоu равно 9 г.
образцы вьцержrши испытание, с учетом числа циклов, при котором сохрапяется

соотпошение Xminll> 0r9 Xminl и уменьшение массы об;азцов составляет 0r5О/оrЧТо менее 2%о.


